



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

n. 2235 del 22 LUG. 2021

Città di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini- CIG: 82501975F0- Ditta "Agosta Costruzioni srl"- Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori.

Il Responsabile P.O.-X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva è stato redatto in data 20/02/2020 il progetto relativo a "Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini", per l'importo complessivo di €. 40.000,00 di cui €. 31.500,00 per lavori, comprensivi di €. 630,00 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre a €. 8.500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P. giusto parere n. 533 del 24/02/2020 ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 812 del 12/03/2020;

che a seguito di gara d'appalto, esperita giorno 15 aprile 2020 giusto verbale di pari data è rimasta provvisoriamente aggiudicataria dei lavori l'Impresa "Agosta Costruzioni srl" con sede in Modica (RG) P.le Modica Noto n. 43 - P.Iva 01220430886, con il ribasso d'asta del 22,8987% e fino alla concorrenza dell'importo di €. 31.500,00 comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta nella misura del 2% dell'importo lordo dei lavori;

che a seguito di pubblicazione del verbale di gara all'albo pretorio di questo Ente senza opposizione alcuna con Determinazione del Responsabile P.O. del X Settore n. 1134 del 04/05/2020, i lavori sono stati definitivamente aggiudicati all'Impresa de quo;

che a seguito di esito positivo delle procedure di verifica documentale dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte dell'impresa con Determinazione n.1351 del 28 maggio 2020 l'aggiudicazione definitiva è divenuta efficace;

che con la stessa predetta determinazione n.1351/2020 è stata impegnata la somma di € 40.000,00 iva compresa, imputandola al capitolo 12010/30 impegno n.428/2020 per €. 39.370,00 e al capitolo 12010/30 impegno 428/01/2020 per €. 630,00;

che i lavori furono consegnati dal Direttore dei lavori, in data 06/05/2020 con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 90 (novanta) e, pertanto, entro il 03/08/2020;

che è stato stipulato il contratto d'appalto in data 16/06/2020 REP. 16022 registrato a Modica il 01/07/2020 al n.1465 Serie I T;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilità ed emesso il 1° SAL in data 27/07/2020 per lavori eseguiti a tutto il 12/06/2020;

che in data 18/11/2020 il Direttore dei lavori ha emesso il 2° SAL per lavori eseguiti a tutto il 07/08/2020;

che in data 28/04/2021 il D.L. ha redatto la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi, sottoscritta dall'Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, per un importo netto complessivo di € 59.432,63;

che la predetta perizia è stata approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 636 del 03/05/2021 e in linea amministrativa con determinazione n.1647 del 26/05/2021;

che a seguito di esecuzione degli ulteriori lavori e dell'approvazione della perizia di variante, il D.L. ha redatto la relativa contabilità ed emesso il 3° ed ultimo Sal in data 01/06/2021 per lavori eseguiti a tutto il 11/12/2020;

preso atto che in data 01/06/2021 Rap. 2531 è stato sottoscritto tra l'impresa e il RUP l'atto di sottomissione per i maggiori lavori;

preso atto che l'Impresa "Agosta Costruzioni srl" con sede in Modica (RG) P.le Modica Noto n.43 - P.Iva 01220430886 ha realizzato i lavori di che trattasi;

visto il certificato di ultimazione lavori;

visti gli atti di contabilità finale ed il certificato provvisorio di regolare esecuzione dei lavori emesso in data 06/07/2021 che si allegano in copia al presente provvedimento, con cui il D.L. certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, per un importo complessivo di €. 47.045,73 da cui detratti gli acconti corrisposti per complessivi €. 46.810,50, rimane da corrispondere all'Impresa la somma di €.235,23, oltre iva a saldo di ogni avere, somma da liquidarsi con successivo provvedimento con le modalità previste dall'art. 235 comma 2 del D.P.R. 207/2010 o in alternativa decorsi due anni dalla data di emissione del certificato di regolare esecuzione provvisorio, il quale ai sensi dell' art. 229 del D.P.R. 207/2010 trascorsi due anni, data di emissione assume carattere definitivo;

preso atto che l'Impresa ha firmato il registro di contabilità e lo stato finale senza riserva;

preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento al fine di verificare la regolarità contributiva dell' Impresa nei confronti di INPS - INAIL e CASSA EDILE, in via telematica ha richiesto il Dure on line dell' impresa;

visto il Dure on line avente prot. INPS n. 27664877 del 31/05/2021 con scadenza di validità al 28/09/2021 dal quale si evince che l'impresa risulta regolare con i versamenti contributivi nei confronti degli enti previdenziali;

ritenuto, per quanto sopra espresso, di potersi procedere all'approvazione degli atti di contabilità finale e del certificato provvisorio di regolare esecuzione dei lavori emesso in data 06/07/2021 il quale ai sensi dell'art. 229 del D.P.R. 207/2010 decorsi due anni dalla data di emissione assume carattere definitivo;

vista la Determina Sindacale n.3395 del 31/12/2020, di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X Settore;

visto l'O.R.F.L.;

visto il D.Lgs n.267/2000 art.184 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

visto il Capitolato Generale d'Appalto di cui al D.M.I.L.PP. n.145/2000;

visto il Capitolo d'Oneri allegato al contratto;

visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

1. Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2. Di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato provvisorio di regolare esecuzione emesso il 06/07/2021 e relativo a " Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini" CIG: 82501975F0;

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 229 del D.P.R. 207/2010, il certificato provvisorio di regolare esecuzione dei lavori, trascorsi due anni dalla data di emissione dello stesso assume carattere definitivo;

4. Di dare atto che il credito dell'Impresa "Agosta Costruzioni srl" esecutrice dei lavori, a saldo di ogni avere in dipendenza dalla realizzazione dei lavori di che trattasi è pari a € 286.98 Iva compresa al 22% da liquidarsi con atto successivo e con le modalità previste dall'art. 235 comma 2 del D.P.R. 207/2010, o in alternativa decorsi due anni dalla data di emissione del certificato di regolare esecuzione;

5. Di dare atto che l'Iva sui lavori pari ad € 51.75 ai sensi dell'art. 1, comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190 (Legge Stabilità), recante nuove disposizioni in materia di versamento iva relativamente alle fatture emesse nei confronti delle pubbliche amministrazioni (c.d. "split payment"), verrà liquidata direttamente all'Erorio ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72;

6. Di dare atto che la superiore somma trova copertura con le somme impegnate con le determinazioni del Responsabile P.O. del X Settore n. 1351 del 28/05/2020 al capitolo 12010/30 impegno n. 428/2020 per € 39.104.00 e n. 1647 del 26/05/2021 al capitolo 10370/15 impegno 1353/2021 per € 19.784.25 ;


7. Di dichiarare ai sensi dell'art.6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L.n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012";

8. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge;

9. Di trasmettere copia del presente atto. al Responsabile della Trasparenza per quanto agli obblighi di pubblicità di cui al D.lgs n.33 del 14-03-2013 art 37 comma 1.

10. Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio finanziario dell'Ente per i successivi adempimenti.

Il responsabile P.O. del X Settore
Geom. Giorgio Scollo





REPUBBLICA ITALIANA
COMUNE DI MODICA
PROVINCIA DI RAGUSA

X SETTORE
Manutenzioni

LAVORI: Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle
Barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini CIG: 82501975F0

IMPRESA: Agosta Costruzioni srl Via Modica Noto n.43 97015 Modica
P.Iva 01220430886

STATO FINALE dei Lavori eseguiti a tutto il 11/12/2020

Contratto		Del 16/06/2020 Rep n. 16022 registrato a Modica il 01/07/2020 al n.1465 Serie IT Atto di Sottomissione in data 01/06/2021 Rap 2531			
A) Importo complessivo affidamento	€.	59.432,63	Data consegna	06/05/2020	
B) Importo dei lavori depurati del ribasso di Asta del 22,8987% fino alla conc. Di	€.	31.500,00	Data inizio lavori	07/05/2020	
C) Importo 1° atto di sottomissione	€.	15.545,73	Scad.tempo utile	90 gg.	
D) Importo 2° atto di sottomissione	€.	I lavori rimasero sospesi73 gg	
Sommano B-C+D	€.	47.043,73	I lavori furono prorogati pergg. 60	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€.	12.386,90	Per cui la scad. Tempo ut. è	15/12/2020	
			Ultimazione lavori	11/12/2020.	
Per IVA 22% sui lavori	€.	10.350,06	Giorni impiegati in meno	
Per Spese Tecniche 2%	€.	1.173,96	Giorni impiegati in più	
Per Oneri conf. Discarica	€.	862,88			
Per imprevisti e arrotond.	€.				
Per Ant. Forniture a fatt.	€.			
Sorveglianza e Direzione	€.//.....			
Per acq. Pezzi speciali	€.//.....			
Sommano	€.	<u>12.386,90</u>			

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			9.806,00
		malta cementizia dosata a 300 kg di cemento per m ³ di sabbia, compresi la boiacatura dei giunti, la pulitura .. m ²	150.593	35,14	5.291,84
9	12.1.17	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione composta da elastomero di poliuretano monocomponente, di spessore 3-4 mm. per aree esterne pedonali o carrabili, traspirante (certificazione CE) ignifugo, stabile ai raggi UV, stabile alla pioggia acida, resistenza alla trazione non inferiore a 2,2 N/mm ² e aderenza al supporto non inferiore a 25 kg/cm ² .. m ²	8.361	47,00	392,97
10	AP.15	Ricollocazione di pavimentazione di qualsiasi tipo proveniente dallo svellimento, in opera con malta cementizia compreso e compensato nel prezzo la preparazione del sottofondo in cls o altro materiale ritenuto idoneo dalla D.L. è compreso nel prezzo l'onere per l'eventuale rifavorazione, la sigillatura delle connessioni, l'eventuale trasporto ... mq	3,48	25,82	89,85
11	AP.19	Rimessa a quota stradale di botole in ghisa di pozzetti di ispezione e caditoie con dimensioni della luce netta massima di cm. 90*90 mediante: - svellimento di botola e telaio con tutte le cautele occorrenti alla salvaguardia dei manufatti e delle rete di servizio; - ispessimento e regolarizzazione del nuovo piano di Cad.	7,00	145,16	1.016,12
12	6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con: nome di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione; rivestito con vernice bituminosa, munito .. kg	160.000	4,18	668,80
13	15.4.14.5	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-1, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro per ancoraggio con malta cementizia, la saldatura dei giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.. m	1.500	17,34	26,01
14	AP.02	Impiego nei siti di intervento di Operaio Qualificato munito dei dispositivi di protezione individuali di sicurezza e delle attrezzature minute per l'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura. Per ogni ora di effettivo lavoro in cantiere Ora	121,00	30,00	3.630,00
15	AP.03	Impiego nei siti di intervento di Operaio Comune munito dei dispositivi di protezione individuali di sicurezza e delle attrezzature minute per l'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura. Per ogni ora di effettivo lavoro in cantiere Ora	124,00	27,04	3.352,96
16	AP.01	Impiego nei siti di intervento di Operaio Specializzato munito dei dispositivi di protezione individuali di sicurezza e delle attrezzature minute per l'esecuzione di lavori in economia non riconducibili a misura. Per ogni ora di A RIPORTARE			24.274,60

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			24.274,60
		effettivo lavoro in cantiere			
		Ora	6,00	32,29	193,74
17	AP.06	Nolo di martello demolitore elettrico , compreso e compensato nel prezzo il trasporto in loco, l'operatore, l'alimentazione elettrica, ed ogni altro onere per dare l'attrezzatura in perfettamente efficiente e funzionante nei siti di intervento. Per ogni ora di effettivo lavoro			
		Ora	12,00	36,52	438,24
18	AP.05	Nolo di Autocarro di portata a pieno carico non superiore a 35 quintali , compreso e compensato nel prezzo il trasporto in loco, l'operatore, il carburante, i bolli e l'assicurazione e quant'altro necessari per dare il mezzo perfettamente efficiente e funzionante nei siti di intervento. Per ogni ora di effettivo lavoro			
		Ora	9,00	54,03	486,27
19	26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza: il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 14, di m ²	406,300	10,52	4.274,28
20	26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato e sostenuti al piede da elementi prefabbricati in calcestruzzo a colore naturale o plastificato, ancorato alla pavimentazione m ²	117,000	13,99	1.636,83
21	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del WC, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. E' compreso il trasporto da e per il deposito, .. cad	11,000	120,00	1.320,00
22	NP.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di basole in pietra di calcare forte di Modica delle dimensioni di cm. 30 e spessore di cm 3 e lunghezza variabile lavorata a puntello fine nella faccia a vista e piano sega nelle restanti facce, posta in opera con malta cementizia, compresa la boicatura dei giunti, compreso i tagli a misura per eventuali raccordi le mq	94,29	95,29	8.984,90
23	NP.02	Fornitura a piè d'opera di geomalta tixotropica a presa rapida, tipo Geolite 10 del KeraKoll, specifica per la passivazione, il ripristino, la rasatura e la protezione monolitica a durabilità garantita di strutture in calcestruzzo, in sacchi da Kg. 25,00 compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto all'uso nei siti di intervento			
		cad	14,00	30,11	421,54
24	NP.03	Fornitura trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso a freddo, per la ricolmatura di buche ed avvallamenti presenti sulla sede stradale, compreso l'onere dello spandimento, la preparazione con stesa di emulsione			
		A RIPORTARE			42.030,40

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 4 Importo Totale	
		RIPORTO			42.030,40	
		bituminosa e la successiva compattatura con piastria vibrante, compreso ogni altro onere e magistero per dare il q.le	10,50	40,58	426,09	
25	21.1.2.1	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto, eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico	m ³	0,852	353,99	301,60*
26	6.2.8.1	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a corere, lavorati a puntillo grosso nelle facce viste e con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio ..	m	101,830	86,57	8.815,42
27	15.4.14.6	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-1, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro per ancoraggio con malta cementizia, la saldatura dei giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte..	m	2,800	18,77	52,36
28	1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto,	m ³ x km	865,080	0,63	545,00
29	AP.04	Nolo di Bob Cat o mini escavatore , compreso e compensato nel prezzo il trasporto in loco, l'operatore, il carburante, i bolli e l'assicurazione e quant'altro necessari per dare il mezzo perfettamente efficiente e funzionante nei siti di intervento. Per ogni ora di effettivo lavoro Ora	3,00	51,50	154,50	
30	18.7.2.5	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, comprensivo di sonda tiracavi e manicotto di giunzione e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte..	m	21,500	6,50	139,75
31	NP.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di basole in pietra di calcere forte di Modica delle dimensioni di cm. 30 e spessore di cm 4 e lunghezza variabile lavorata a puntillo fine nella facce a vista e piano sega nelle restanti facce, posta in opera con malta cementizia, compresa la boicatura dei giunti, compreso i tagli a misura per eventuali raccordi le	mq	12,07	104,76	1.264,45
32	NP.05	Realizzazione di un attraversamento pedonale rialzato con relativa segnaletica orizzontale delle dimensioni di circa ml 5,00 per 7,60 e spessore medio del dosso di cm.15, eseguito				
		A RIPORTARE			53.729,77	

Num. * Articolo Ord. Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 5 Importo Totale
	RIPORTO			53.729,77
	mediante le seguenti fasi lavorative: - Scarificazione a freddo di due fasce pavimentazione in conglomerato bituminoso con idonea fresa della larghezza .. corpo	1,00	4.023,40	4.023,40
33 13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfilanco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da cava, con elementi di pezzatura non superiori a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. m³	2,033	24,08	48,95
34 18.1.3.2	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo a sezione obbligata da compensarsi a parte con le voce 18.1.2, compreso il sottofondo perdente formato con misto granulometrico per uno spessore di 20 cm, formazione .. cad	1,000	156,57	156,57
35 6.4.2.1	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo con: norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione; rivestito con vernice bituminosa, munito .. kg	36,00	4,38	157,68
36 26.1.4.1	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori vari, fornito e posto in opera con foro completo di tappo per l'introduzione ed evacuazione dell'acqua o sabbia di zavorra. Sono compresi: l'uso per la durata della fase ... cad	14,000	41,53	581,42

Importo lavori a misura compresa sicurezza	€.	58.697,79	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€.	7.812,53	
Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta	€.	50.885,26	
A dedurre il ribasso d'asta del 22,8987% su € 50.885,26	€.	11.652,06	
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta	€.	39.233,20	39.233,20
Importo oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€.		7.812,53
Lavori a misura al netto	€.		47.045,73
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€.		47.045,73
A CUI SI DETRAE :			
- Certificati Acconti Emessi			
n.1 del 31/07/2020 di €.	13.267,21		
n.2 del 19/11/2020 di €.	17.503,62		
n.3 del 01/06/2021 di €.	16.039,67		
Sommano	€.	46.810,50	46.810,50
RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA	€.		235,23

MODICA LI

L'Impresa
(Agosta Costruzioni srl)

Il Direttore Dei Lavori
(Geom. Giorgio Barone)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Giorgio Scollo)

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS INAIL e CNCE come dal D.U.R.C. on line prot. INAIL 27664877 del 31/05/2021 con scadenza di validità al 28/09/2021



Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Giorgio Scollo)



COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa



X SETTORE

Manutenzioni Stradali

LAVORI : Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini. **CIG: 82501975F0**

IMPRESA: Agosta Costruzioni srl Via Provinciale Modica Noto n. 43 97015 Modica (RG) P.Iva 01220430886;

CONTRATTO: n°16022 di Rep. del 16/06/2020 registrato a Modica il 01/07/2020 al n. 1465 Serie 1T Atto di Sottomissione in data 01/06/2021 Rap. 2531

IMPEGNO Determinazione n.1351 del 28/05/2020 al cap. 12010/30 imp 428/20 e cap. 12010/30 imp. 428/01/20 e Determinazione n. 1647 del 26/05/21 cap. 10370/15 imp 1353/21 e cap. 10370/09 imp 1355/21

QUADRO CONTABILE RIEPILOGATIVO

SOMME AUTORIZZATE:

Importo progetto originario	€.	40.000,00
Importo per perizia di Variante	€.	19.432,63
Maggiore importo impegnato	€.	-----
TOTALE SOMMA IMPEGNATA	€.	59.432,63

PAGAMENTI EFFETTUATI:

Acconti corrisposti in corso d'opera:

	€.	46.810,50
Iva al 22%	€	10.298,31
Sommano	€.	57.108,81

Saldo finale lavori:

	€.	235,23
Iva al 22%	€.	51,75
Sommano	€.	286,98

Altre liquidazioni:

Spese tecniche	€.	1.173,96
Per anticipazioni a fattura conf. Disc.	€.	862,88
Contributo a favore A.N.A.C.	€.	-----

TOTALE PAGAMENTI EFFETTUATI	€.	59.432,63
------------------------------------	-----------	------------------

RIEPILOGO:

Totale somme impegnate	€.	59.432,63
Totale pagamenti effettuati	€.	59.432,63

Somma residua disponibile	€.	0,00
----------------------------------	-----------	-------------

Modica li 06/04/2021

Il Direttore Dei Lavori
Geom. Giorgio Barone

Il Responsabile P.O. X Settore
Geom. Giorgio Scallo

Servizi Tecnici Manutentivi - Sede operativa in Via Resistenza Partigiana n.38, Tel./Fax 0932 764638

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PROVINCIA DI RAGUSA

COMUNE DI MODICA

X SETTORE MANUTENZIONI

LAVORI: Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini. **CIG. 82501975F0;**

IMPRESA: Agosta Costruzioni srl Via Provinciale Modica Noto n. 43
97015 Modica P.Iva 01220430886.-

CONTRATTO: in data 16 giugno 2020 Rep. 16022 registrato a Modica il
01/07/2020 al n. 1465 Serie IT -

Atto di Sottomissione: in data 01/06/2021 Rap.2531 -

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Alla visita tenutasi il giorno 03 (Tre) del mese di giugno 2021 sono intervenuti i signori: Agosta Giuseppe in qualità di legale rappresentante dell'Impresa Agosta Costruzioni srl, La Direzione dei Lavori, rappresentata dal Geom. Dell'U.T.C., Geom. Giorgio Barone.

Con la scorta del progetto e degli atti contabili, si ispezionarono minutamente i lavori eseguiti e si constatò che gli stessi furono eseguiti in conformità delle prescrizioni contrattuali. Vennero verificate diverse misure delle dimensioni delle varie strutture riscontrandole uguali a quelle riportate nel libretto delle misure e nel registro di contabilità.

Considerato che i lavori corrispondono alle prescrizioni di progetto e che essi furono eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali e a quanto previsto nella perizia suppletiva e assestamento contabile e per quanto è stato possibile accertare da numerosi riscontri, misurazioni e verifiche lo stato di fatto delle opere risponde per



qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nel libretto delle misure e nel registro di contabilità e riassunte nello stato finale;

che i prezzi applicati sono quelli dell'elenco prezzi allegato al contratto e al successivo atto di sottomissione;

che l'importo netto dei lavori eseguiti è di € 47.045,73 ed è pari all'importo delle somme complessivamente autorizzate;

- che i lavori vennero ultimati in data 11/12/2020 come risulta dal verbale di ultimazione emesso in data 28/04/2021 e quindi entro il tempo utile previsto dal capitolato speciale d'appalto;

- che al fine di verificare la regolarità contributiva dell'impresa nei confronti degli enti previdenziali INPS, INAIL e CASSA EDILE il Responsabile Unico del Procedimento in via telematica ha richiesto il Dure on line dal quale risulta che l'impresa è regolare nei confronti dei suddetti Enti giusto documento prot. INAIL N. 27664877 del 31/05/2021 con scadenza di validità il 28/09/2021;

- che non occorsero occupazioni temporanee o definitive di aree o stabili di terzi;

- che l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dalle disposizioni date dalla Direzione dei Lavori durante il corso dei lavori;

- che l'impresa ha firmato lo stato finale senza riserva alcuna.

Pertanto per quanto sopra, il sottoscritto Direttore dei Lavori,

C E R T I F I C A

Che i lavori di Accordo Quadro con unico operatore per lavori finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini, CIG. **82501975F0**, eseguiti dall'impresa "Agosta Costruzioni srl" con sede in Modica Via Provinciale Modica Noto n. 43 in base al contratto d'appalto n°16022 di Rep. del 16 Giugno 2020 registrato a Modica il 01/07/2020 e al successivo atto di

11/02/2021
DIREZIONE
DEI LAVORI
CIG. 82501975F0

[Handwritten signature]

sottomissione del 01 giugno 2021 Rap. 2531 sono stati regolarmente eseguiti e
liquida il credito dell'impresa come segue:

A) Ammontare del conto finale € 47.045,73

B) Acconti emessi:

Certificato n°1 del 31-07-2020 di € 13.267,21

Certificato n°2 del 19-11-2020 di € 17.503,62

Certificato n°3 del 01-06-2021 di € 16.039,67

Sommano € 46.810,50 € 46.810,50

Resta il credito totale dell'impresa € 235,23

Per I.V.A. Al 22% € 51,75

Somma il credito totale dell'impresa € 286,98

diconsi Euro duecentottantasei/100 del quale, previa la necessaria approvazione
del presente atto e con le modalità previste dall'art. 205 comma 2 del D.P.R.
207/2010, o in alternativa decorsi due anni dalla data di rilascio del presente
certificato, si propone il pagamento all'impresa a facitazione di ogni suo diritto ed
avere per i lavori di cui è oggetto il presente atto.-

Il presente certificato viene rilasciato in via provvisoria ed assume, ai sensi dell'art.
229 comma 3 del D.P.R. 207/2010, carattere definitivo trascorsi due anni dalla data
della relativa emissione.-

Modica li 06/07/2021

L'Impresa

(Agosta Costruzioni srl)

Il Direttore Dei Lavori

(Geom. Giorgio Barone)

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Geom. Giorgio Scollo)



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo
1353/2021	25-05-2021	€ 286,97	10370/15

Modica, 21-07-2021

Il Responsabile del servizio finanziario



Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, _____

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 26 LUG. 2021 al 10 AGO 2021, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. _____.

Modica, _____

Il Responsabile della pubblicazione